
30 LET AČPM | PARTNERSKÝ SPECIÁLŘÍJEN 2024

30 let 
Asociace českých pojišťovacích makléřů

30 let  
kultivace pojistného trhu

30 let 
úspěšné reprezentace profese

1994–2024

IL
U

S
T

R
A

C
E

: S
H

U
T

T
E

R
S

T
O

C
K

.C
O

M



ŘÍJEN 2024

3

30 LET AČPM | PARTNERSKÝ SPECIÁL

AČPM slaví 30. narozeniny
ASOCIACE ČESKÝCH POJIŠŤOVACÍCH MAKLÉŘŮ (AČPM) SI LETOS PŘIPOMÍNÁ 30 LET OD 
SVÉHO ZALOŽENÍ. TOTO KULATÉ VÝROČÍ PŘEDSTAVUJE TAKÉ PŘÍLEŽITOST OHLÉDNOUT 
SE K POČÁTEČNÍM KROKŮM PROFESNÍHO OBORU MAKLÉŘE, KTERÝ V ČESKÉ REPUBLICE 
NAŠEL UPLATNĚNÍ AŽ V KONTEXTU POLITICKÉ A EKONOMICKÉ TRANSFORMACE NA 
POČÁTKU DEVADESÁTÝCH LET MINULÉHO STOLETÍ.

Jedním z prvních důležitých cílů nové or-
ganizace bylo už od roku 1994 usilovat 
o právní vymezení výkonu profese pojiš-

ťovacího makléře. Právě na přípravách nové zá-
konné normy asociace intenzivně spolupraco-
vala s tehdejší Komorou pojišťovacích makléřů 
(vznik 1999). Tato spolupráce nakonec vyústila 
v dohodu o sloučení obou organizací pod ná-
zvem Asociace českých pojišťovacích makléřů, 
a to k 1. lednu 2005. 

PŘÍPRAVA LEGISLATIVY 
I ČLENSTVÍ V BIPAR
Přijetí zákona o pojišťovacích zprostředkova-
telích a samostatných likvidátorech pojistných 
událostí (č. 38/2004 Sb.), na jehož zpracování 
se obě sdružení od samého začátku velice ak-
tivně a iniciativně podílela, považujeme za svůj 
tehdejší velký úspěch. Veškeré naše požadav-
ky se podařilo vtělit do zákona, který byl plně 
v souladu s příslušnou evropskou směrnicí 
IMD. Česká republika se tak tehdy stala prvním 
členským státem EU, který tuto normu imple-
mentoval do národní legislativy. Bylo to umož-
něno také díky těsné spolupráci AČPM s evrop-
skou federací BIPAR, kam byla asociace přijata 
již v roce 1998. 

Podobný proces se pak opakoval při revizi 
IMD a přijetí nové směrnice IDD, která byla vtě-
lena do české legislativy jako zákon o distribuci 
pojištění a zajištění (170/2018 Sb.).

UZNÁVANÝ PARTNER  
A MLUVČÍ MAKLÉŘSKÉ KOMUNITY
Dnes je asociace uznávaným mluvčím celé ma-
kléřské komunity a důstojným protějškem jak 
orgánu dohledu, tedy České národní bance, tak 
Ministerstvu financí ČR v jeho roli regulátora. 
Velkým přínosem je také dlouholetá úspěšná 
spolupráce nejen s Českou asociací pojišťoven 
a jejími jednotlivými členy, ale i s dalšími od-
bornými organizacemi napříč trhem.

Asociace českých pojišťovacích makléřů je 
přirozeně tak silná, jak silné jsou makléřské 
firmy v ní sdružené. Přehled jejich rekordních   

výkonů za uplynulý rok podle mého názoru 
více než dostatečně ilustruje jedinečnou pozici 
členů AČPM na českém pojistném trhu. 

Rád bych tedy při příležitosti 30. výročí za-
ložení AČPM poděkoval jménem prezídia všem 
členům a partnerům asociace za trvalou aktivní 
spolupráci a podporu. Těším se na její pokračo-
vání a pevně věřím, že do dalších let můžeme 
vykročit s optimismem. |

Ivan Špirakus, předseda AČPM

Ivan Špirakus, předseda Asociace českých pojišťovacích makléřů

Dnes je AČPM 
uznávaným 
mluvčím celé 
makléřské 
komunity. 

2

 ŘÁDNÍ ČLENOVÉ

ADAM finance, a.s. 
www.adamfinance.cz

ADORES  
centrum pojištění s.r.o. 
www.adores.cz

Agripos-Rakovník spol. s r.o. 
www.agripos-rak.cz

ALCATON s.r.o. 
www.alcaton.cz 

Aon Central  
and Eastern Europe a.s. 
www.aon.com/czechrepublic

AR CREDIT s.r.o. 
www.arcredit.cz

ARROWS pojištění s.r.o. 
www.arws.cz

ASPEKTUM s.r.o. 
www.aspektum.cz

ASTORIE a.s. 
www.astorieas.cz 

A - Z  Risk Service spol s r.o. 
www.azrisk.cz

BOHEMIA BROKERS, s.r.o. 
www.bohemiabrokers.cz

Broker Team a.s. 
www.brokerteam.cz

BROKER VISION s.r.o. 
www.brokervision.cz

BUCKLEY ASSOCIATES, a.s. 
www.buckley.cz

C.E.B., a.s. 
www.cz-ceb.com

CESIA, s.r.o. 
www.cesia.cz

CIC plus, a.s. 
www.cicplus.cz

Confido Broker, s.r.o. 
www.renomianet.cz 

CZECH INSURANCE  
AGENCY s.r.o. 
www.czechinsurance.cz

Čásenský & Hlavatý, s.r.o. 
www.casensky-hlavaty.cz

ČSOB Pojišťovací makléř, s.r.o. 
www.csobpm.cz

DAKARA, spol. s r.o. 
www.dakara.cz

D.K.A. spol. s r.o. 
dufek@dkacz.cz

Dürl & Partner  
Insurance Broker, s.r.o. 
www.duerlpartner.cz

EUROLA, s.r.o. 
www.eurola.cz

EUVIN s.r.o. 
www.euvin.cz

EXPERTING spol. s r.o. 
www.experting.cz

EZ INVEST, s.r.o. 
www.ezinvest.cz

GrECo International s.r.o. 
www.greco.services

HONORIS FINANCE, a.s. 
www.honorisfinance.cz

IBS–GROUP S.E. 
www.ibs-group.cz

IKEP s.r.o. 
www.ikep.cz

IMG a.s. 
www.img.cz

INSIA a.s. 
www.insia.cz

International Insurance  
Brokers s.r.o. 
www.iib.cz

ITEAD a.s. 
www.itead.cz

JB Group s.r.o. 
www.jbgroup.cz

JCI a.s. 
www.jcias.cz

Jůzl a spol. s.r.o. 
www.juzl-spol.cz

K+K Broker spol. s r.o. 
www.kkbroker.com

LIMMIT s.r.o. 
www.limmit.cz

Makléřská pojišťovací  
společnost PBT s.r.o. 
www.pbt-trebic.cz

MAPOR spol. s r.o. 
www.mapor.cz

MARSH, s.r.o. 
www.marsh.cz

MF Turnov s.r.o. 
www.mftur.cz

MONDE FINANCE s.r.o. 
www.monde.cz

Moraviatel a.s. 
www.moraviatel.cz

MPS - makléřská pojišťovací 
společnost s.r.o. 
www.mpscl.cz

Němec & partners, a.s. 
www.nemecpartners.cz

Nobelia, s.r.o. 
www.nobelia.cz 

NPS Group s.r.o. 
www.npsg.cz

OK GROUP a.s. 
www.okgroup.cz

OPTIMUS BROKERS s.r.o. 
www.optimusbrokers.cz

PAB - pojišťovací agentura 
Beata s.r.o. 
www.pab-makler.cz

PETRISK a.s. 
www.petrisk.cz

Petřík Brokers, a.s. 
www.petrikbrokers.cz

Pojišťovací makléřství  
INPOL a.s. 
www.inpol.cz

Pojišťovací servis M+M s.r.o. 
marek.koutsky 
@money-guard.cz

POMPA.CZ  
insurance services s.r.o. 
www.pompa.cz 

PROFI BONUS spol. s r.o. 
www.profibonus.cz

PRVNÍ MORAVSKÁ  
SPOLEČNOST, spol. s r.o. 
www.pms.cz

RENOMIA, a. s. 
www.renomia.cz

Resort Finance, s.r.o. 
www.resfinance.cz

RESPECT, a.s. 
www.respect.cz

SATUM CZECH s.r.o. 
www.satumczech.cz

Seintillo s.r.o. 
www.sentillo.cz 

s i n n e I C a.s. 
www.sinne.cz

SOKRAT s.r.o.  
www.sokrat.cz

S SERVIS, s.r.o. 
www.s-servis.cz

Total Brokers, a.s  
www.totalbrokers.cz

TRINCO, s.r.o. 
www.trinco.cz

UniCredit pojišťovací  
makléřská spol. s r.o. 
www.unicreditbroker.cz

Ústecká Makléřská  
Společnost s.r.o. 
www.ums-makler.cz

V.I.B. MAKLÉŘSKÁ s.r.o. 
www.vib.cz

VIKTORIA PARDUBICE, a.s. 
www.viktoriapce.cz

VPV Bohemia s.r.o. 
www.vpvbohemia.cz

WI-ASS ČR s.r.o. 
www.wiass.cz

 PŘIDRUŽENÍ ČLENOVÉ

ČPP Servis, s.r.o.  
www.cppservis.cz

DEFEND INSURANCE s.r.o. 
www.defendinsurance.eu

Miroslav Drábek – Credit Plus 
drabek@credit-plus.cz

Pavel Strouhal,  
SP makléřská společnost 
www.sp-makler.cz

Seznamte se s členy AČPM
PARTNERSKÝ SPECIÁL | 30 LET AČPM

FO
T

O
: D

A
N

IE
L 

H
R

O
M

A
D

A



5

ŘÍJEN 2024 30 LET AČPM | PARTNERSKÝ SPECIÁL

nejen na domácím pojistném trhu, ale i v ev-
ropském měřítku. AČPM se podílí na tvorbě 
zákonů, dbá o zvyšování odborné úrovně svých 
členů i celé profese, prosazuje etické principy, 
navazuje mezinárodní kontakty a úspěšně re-
prezentuje své členy vůči příslušným orgánům 
regulace a dohledu. Veškerou svou činností 
sleduje posilování profesionální a společenské 
prestiže pojišťovacích makléřů. 

„Těší mě, že se nám podařilo etablovat profe-
si pojišťovacího makléře jako nezastupitelného 
partnera největších českých firem a organizací. 
Díky práci AČPM dnes už většina těchto klientů 
dobře ví, že makléř stojí na jejich straně a že jim 
vždy pomůže správně se orientovat v nepřeber-
ném množství nabídek a produktů, které před-
kládá dnešní globální pojistný trh,“ říká k roli 
asociace její předseda Ivan Špirakus.

OSOBNOSTI AČPM
Ohlédnutí za uplynulými třemi dekádami 
existence Asociace českých pojišťovacích 
makléřů není možné bez toho, abychom si 
připomněli osobnosti, které byly/jsou tahouny 
AČPM na její cestě vzhůru.
•  Členové vedení od roku 1994 – původně 

rada, později prezídium (v abecedním po-
řádku): Václav Balihar, Jiří Bureš, Milan 
Dočkal, Zbyněk Drábek, Zdenka Dufková, 
Michal Fremr, Jaroslav Fryč, Stanislav Gluč, 
Jitka Hradilová, Vratislav Hybner, Matyáš 
Charvát, Jiří Chvojka, Michal Jursa, Michal 
Kaněra, Milan Kirinovič, Petr Knebl, Jana 

Krausová, Zdeněk Krist, Radoslav Kubiš, Jan 
Mazánek, Luděk Menčík, František Muller, 
Jiřina Nepalová, Ivan Paparega, Zdeněk Pě-
nička, Zdeněk Reibl, František Stach, Václav 
Šota, Ivan Špirakus, Libor Špunda, Jan Štok, 
Dominik Štros, Michal Truxa, Zdeněk Tuček, 
Gustav Vacek, Milan Vintr, Zdeněk Voharčík, 
Marek Vondra

•  Jako předsedové AČPM (funkční období je 
dvouleté) působili Milan Kirinovič, Zdeněk 
Tuček, František Stach, Petr Knebl, Zdeněk 
Voharčík, Jiřina Nepalová a Ivan Špirakus, 
řada z nich i opakovaně.

•  Ve funkcích výkonných ředitelů se vystří-
dali Zdeněk Kutina (1998–2008) a Zdeňka 
Indruchová (2008–dosud).

SLOŽENÍ VOLENÝCH ORGÁNŮ 2023–2025
•  Prezídium: Ivan Špirakus, předseda pre-

zídia (INSIA), Michal Truxa, místopředse-
da (RESPECT), Jiří Nepala, místopředseda 
(RENOMIA), Libor Špunda, člen prezídia 
(Arrows pojištění), Jiří Bureš, člen prezí-
dia (JB Group), Michal Jursa, člen prezídia  
(Aon CEE), Marek Vondra, člen prezídia 
a předseda Etické komise (C.E.B.)

•  Revizní komise: předseda Jan Čásenský 
(JCI), Karel Máj (ALCATON), Jiří Vejmělek 
(Agripos Rakovník)

•  Etická komise: Marie Lorenzová (RESPECT), 
Michal MENCL (BOHEMIA BROKERS), 
Tereza Poláková (WI-ASS), Milan Roškot 
(LIMMIT), Václav Tušla (AR CREDIT) |

Důležitým milníkem 
ve vývoji AČPM je říjen 
roku 1998, kdy byla 
Asociace přijata za 
člena BIPAR (Evropská 
federace pojišťovacích 
a finančních zprostřed-
kovatelů) a zapojila se 
do jejích aktivit. Toto 
členství pro AČPM zna-
menalo, že může využí-
vat cenných informací, 
které BIPAR zprostřed-
kovává, čerpat ze zkuše-
ností dalších národních 
asociací a spolehnout 
se na jejich kolegiální 
pomoc – a také se 
může spolupodílet na 
tvorbě relevantní legis-
lativy Evropské unie.

Současné vedení AČPM, zleva Libor Špunda, Jiří Nepala, Ivan Špirakus, Zdeňka Indruchová,  Jiří Bureš, Marek Vondra, Michal Jursa, Michal Truxa

4

PARTNERSKÝ SPECIÁL | 30 LET AČPM

Nezastupitelná role 
pojišťovacích makléřů 
a jak to celé začalo
ASOCIACE ČESKÝCH POJIŠŤOVACÍCH MAKLÉŘŮ SI PŘIPOMÍNÁ 30 LET OD OKAMŽIKU, 
KDY ZAHÁJILA SVOJI ČINNOST. V ROCE 1994 VZNIKLA Z INICIATIVY ČESKÝCH KANCELÁŘÍ 
MEZINÁRODNÍCH MAKLÉŘSKÝCH FIREM, KTERÉ POVAŽOVALY ZA KLÍČOVÉ, ABY SE 
KONKURENČNÍ SUBJEKTY SDRUŽILY K PROSAZOVÁNÍ SPOLEČNÝCH PROFESNÍCH ZÁJMŮ 
A K POSÍLENÍ PRESTIŽE MAKLÉŘSKÉ PROFESE VE SFÉŘE ČESKÝCH FINANČNÍCH SLUŽEB.

Ustavující zasedání nové organizace se 
konalo 1. března 1994, oficiálně byla za-
registrována Obvodním úřadem pro Pra-

hu 2 dne 13. července a 5. října 1994 se sešla 
první členská schůze. Té se zúčastnili zástupci  
17 makléřských společností. Kontrast tohoto 
počtu s dnešním stavem (aktuální počet členů 
je 81) a celá dosavadní činnost AČPM svědčí 
o účelnosti a životaschopnosti její existence.

KRÁTKÝ POHLED DO HISTORIE AČPM
Při vzpomínkách na založení tehdy ještě Sdru-
žení českých pojišťovacích makléřů si nelze 
nepřipomenout dobový kontext vzniku, jak jej 
vnímal první předseda Milan Kirinovič: „Pojiš-
tění v myslích mnoha ředitelů podniků a zaří-
zení, podnikatelů i ekonomů nebylo vždy zce-
la ujasněným institutem. Majetkové pojištění 
bylo často popelkou v hospodářských plánech 
firem a nechyběly ani názory, že pojištění 
v podstatě snižuje u vedoucích pracovníků po-
cit odpovědnosti za předcházení vzniku škod, 
a tudíž by ani nemělo existovat. O zprostřed-
kovatelích pojištění ani nemluvě. Tyto názory 
však postupně mizely s příchodem zahranič-
ních pojišťoven a po nich i mezinárodních 
makléřských společností. Profese pojišťovací-
ho makléře se na českém trhu začala rychle 
etablovat.“

Bylo tak zřejmé, že je nutná existence in-
stituce, která by hájila a prosazovala společné 
zájmy ve vztahu k asociaci pojišťoven, naváza-
la kontakt s mezinárodní makléřskou asociací, 
podílela se na tvorbě právních norem v oboru 
pojišťovnictví a mohla se stát partnerem pro 
státní dozor, tehdy ministerstvo financí. V ne-
poslední řadě bylo také nutné stanovit etické 
zásady pro výkon povolání pojišťovacího ma-

kléře. Poměrně přísné podmínky nastavené 
pro přijetí za člena sdružení měly přispívat 
ke kvalitě výkonu tohoto povolání. Původní 
počet členů asociace se proto v prvních letech 
nijak výrazně nezvyšoval.

PODPORA A OCHRANA  
SPOLEČNÝCH ZÁJMŮ
V roce 1999 vznikla další profesní organizace, 
Sdružení nezávislých pojišťovacích makléřů, 
která se později přejmenovala na Komoru po-
jišťovacích makléřů (KOPM). Po určitou dobu 
vedle sebe obě profesní sdružení koexistovala 
a věnovala se vlastním aktivitám, které se ně-
kdy logicky prolínaly. Od začátku roku 2004 
však probíhal proces sbližování, který vyústil 
v dohodu o sloučení a přijetí společných no-
vých stanov. Dnem sloučení se stal 1. leden 
2005 a jednotná profesní organizace si pone-
chala název Asociace českých pojišťovacích 
makléřů (AČPM).

Od té doby je jejím hlavním posláním pod-
pora a ochrana společných zájmů členů a péče 
o spravedlivé uplatnění pojišťovacích makléřů 

Malý průvodce profesí pojišťovacího makléře:
•  vždy pracuje jako zástupce klienta
•  uzavírá s klientem smlouvu o odborné činnosti
•  věnuje se především pojištění firem a podnikatelů
•  poskytuje poradenství v řízení rizik a konstrukci pojistné ochrany
•  jménem klienta oslovuje pojišťovny se žádostí o nabídku (výběrové 

řízení)
•  odborně vyjednává za klienta s pojišťovnou o cenách a podmínkách
•  na straně klienta spolupracuje při likvidaci pojistných událostí
•  má výrazně vyšší odpovědnost za svoji činnost a poskytované rady 

než pojišťovací agent

Makléř stojí na 
straně klientů 
a vždy jim 
pomůže správně 
se orientovat 
v nepřeberném 
množství nabídek 
a produktů,  
které předkládá 
dnešní globální 
pojistný trh.

FO
T

O
: A

R
C

H
IV

 A
Č

P
M



ŘÍJEN 2024 30 LET AČPM | PARTNERSKÝ SPECIÁL

AČPM počítá mezi své členy jak velké 
společnosti s ročním zprostředkovaným 
pojistným přesahujícím miliardy korun, 

tak i malé a střední makléřské firmy.
V této souvislosti si zaslouží zmínku i po-

kračující koncentrace českého makléřského 
trhu, kdy na pouhých jedenáct největších 
členů Asociace připadá až 84 % ročního  
výsledku!

„VELKÁ PĚTKA“ JAKO NEJVĚTŠÍ PARTNER
Pokud jde o spolupráci s jednotlivými pojisti-
teli, členové AČPM samozřejmě oslovují celé 
spektrum domácích i zahraničních pojišťoven 
– v závislosti na pojistných potřebách svých 

klientů. Při konkrétní realizaci obchodů však 
zůstává největším partnerem členů asociace 
„velká pětka“, tedy Kooperativa pojišťovna,  
Generali ČP, Česká podnikatelská pojišťovna, 
Allianz a ČSOB Pojišťovna.

V roce 2023 byli členové AČPM klientům 
k dispozici téměř v tisícovce kanceláří a za-
stoupení po celé republice, celkem zaměstná-
vali na 2000 osob a spolupracovali s dalšími 
2000 vázaných zástupců registrovaných podle 
zákona o distribuci pojištění a zajištění (ZDPZ 
č. 170/2018 Sb.).

KVALITNÍ EXPERTNÍ SLUŽBY ČLENŮ AČPM
Podle předsedy AČPM Ivana Špirakuse stojí 
za loňskou úspěšnou bilancí členů asociace 
tradičně kvalitní expertní služby poskytované 
klientům v celém procesu pojištění: od kom-
plexní identifikace rizik a nezávislého návrhu 
pojistného krytí, včetně výběru nejvhodněj-
šího pojistitele, odborné podpory při správě 
pojistné smlouvy až po likvidaci případných 
škod.

„Jsme hrdí na to, že naši členové jako vý-
znamná součást pojistného trhu představují pro 
tisíce svých klientů jednu z mála jistot v sou-
časné neklidné době,“ poznamenává předseda 
AČPM Ivan Špirakus a dodává: „A především 
zvládají plnit své stále rostoucí povinnosti vůči 
orgánům regulace a dohledu, aniž by úroveň 
jejich služeb utrpěla – často je k tomu potřeba 
mimořádného úsilí.“ |

Pojišťovací makléř představuje na spojnici 
klient – pojišťovna objektivní a nezávislý 
článek, který sehrává klíčovou roli v zajiš-
tění bezchybné komunikace, předcházení 
problémů a v řešení pojistných událostí, 
pokud nastanou. AČPM dbá na to, aby se 
její členové profilovali jako zkušení od-
borníci se širokou znalostí produktů nabí-
zených na pojistném trhu, se schopností 
správně identifikovat klientova rizika, s od-
bornou erudicí nezbytnou pro poskytování 
poradenské služby na nejvyšší úrovni 
a s plným respektováním zásad definova-
ných v Kodexu etiky člena AČPM.

FO
T

O
: S

H
U

T
T

E
R

S
T

O
C

K
.C

O
M

Výkony členů AČPM 
dynamicky rostou
OBJEM POJISTNÉHO, KTERÉ PRO SVÉ PŘEVÁŽNĚ FIREMNÍ KLIENTY V ROCE 2023 
ZPROSTŘEDKOVALY MAKLÉŘSKÉ SPOLEČNOSTI SDRUŽENÉ V ASOCIACI ČESKÝCH 
POJIŠŤOVACÍCH MAKLÉŘŮ, STOUPL NA 37,43 MLD KORUN, COŽ JE ZHRUBA O DESETINU 
VÍCE NEŽ V ROCE PŘEDCHOZÍM. NEŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ JAKO TRADIČNÍ DOMÉNA 
POJIŠŤOVACÍCH MAKLÉŘŮ TVOŘILO PLNÝCH 92 % Z TOHOTO MIMOŘÁDNÉHO VÝKONU.

Členové AČPM jako 
významná součást 
pojistného trhu 
představují pro 
tisíce svých klientů 
jednu z mála 
jistot v současné 
neklidné době.

Za loňskou 
úspěšnou bilancí 
členů AČPM stojí 
tradičně kvalitní 
expertní služby 
poskytované 
klientům v celém 
procesu pojištění.

6

PARTNERSKÝ SPECIÁL | 30 LET AČPM

Ohlédnutí za 23. ročníkem 
ankety Pojišťovna roku
ODBORNÁ ANKETA POJIŠŤOVACÍCH MAKLÉŘŮ, KTEROU POŘÁDÁ ASOCIACE OD 
ROKU 2000, SE STALA JEDNOU Z NEJPRESTIŽNĚJŠÍCH AKTIVIT AČPM. OCEŇOVÁNA 
JE PŘEDEVŠÍM PROTO, ŽE HODNOCENÍ PROVÁDĚJÍ PROFESIONÁLOVÉ, KTEŘÍ ZE SVÉ 
KAŽDODENNÍ PRAXE NEJLÉPE ZNAJÍ PRODUKTY A SLUŽBY ŠIROKÉ ŠKÁLY POJISTITELŮ 
NA ČESKÉM TRHU.

Tato odborná anketa je historicky nejstarší 
aktivitou v rámci oceňování pojistitelů pů-
sobících na území České republiky a také 

jedinou, která je založena na hodnocení těch 
nejpovolanějších profesionálů. Účast v soutěži 
se během let stala vysoce prestižní záležitostí 
a ceremoniál předávání trofejí je významnou 
společenskou událostí celého pojistného trhu.

Letošní 23. ročník odborné B2B ankety Po-
jišťovna roku stejně jako loni v hodnocení uni-
verzálních pojišťoven ovládla skupina Vienna 
Insurance Group prostřednictvím svých dcer 
– Kooperativy a ČPP. Mezi specializovanými 
pojišťovnami své loňské prvenství obhájila ERV. 
V hodnocení výkonu pojišťovacích makléřů 
se organizátoři ankety vrátili k osvědčenému 
formátu z minula, tedy k vyhlášení TOP 5 bez 
určení pořadí. Ani zde nenastala změna oproti 
předchozímu ročníku a mezi pět nejlepších se 
opět zařadily společnosti INSIA, OK GROUP, 
PETRISK, RENOMIA a RESPECT. Osobností po-
jistného trhu byl vyhlášen Zdeněk TUČEK.

„Letošní výsledky znovu ukazují, že postave-
ní pojistitelů na trhu je z hlediska pojišťovacích 

makléřů stabilizované. To je pro české pojiš-
ťovnictví dobrá zpráva zejména v době, kdy se 
podmínky pro podnikání v tomto segmentu eko-
nomiky neustále zpřísňují hlavně kvůli regulaci 
přicházející z Bruselu,“ zhodnotil 23. ročník an-
kety Pojišťovna roku předseda AČPM a zaklada-
tel celé soutěže Ivan Špirakus. Stoupající prestiž 
ankety podle jeho názoru jen podtrhuje význam 
klíčové role makléřů jako odborných poradců, 
kteří prosazují a chrání zájmy svých klientů. |

V hodnocení 
výkonu 
pojišťovacích 
makléřů se 
organizátoři 
ankety vrátili 
k osvědčenému 
formátu z minula, 
tedy k vyhlášení 
TOP 5 bez určení 
pořadí.

Zleva Tomáš Síkora, generální ředitel společnosti 

Creasoft, Petra Páralová, předsedkyně 

představenstva INSIA, Marieta Vodrážková 

Melichárková, členka představenstva a ředitelka 

pobočky Praha OK GROUP, Eduard Bartek, 

místopředseda představenstva PETRISK, Pavel 

Nepala, Managing Partner a místopředseda 

představenstva RENOMIA, Zdeněk Reibl, generální 

ředitel a předseda představenstva RESPECT, a Jan 

Matoušek, výkonný ředitel ČAP

Osobnosti pojistného trhu
Luděk Menčík (Pojišťovna roku 2003) 
Petr Pavlík (2005)
Vladimír Mráz (2007)
Marek Venuta (2008), zemřel v roce 2014
František Stach (2009)
Vladimír Přikryl (2010) 
Konštantín Alexejenko (2011)
Jaroslav Daňhel (2012) 
Václav Křivohlávek (2013) 
Zdeněk Voharčík (2014) 
Jakub Hradec (2015) 
Jiřina Nepalová (2016) 
Jiří Charypar (2017) 
Vladimír Krajíček (2018)
Ivan Špirakus (2019–2020)
Martin Diviš (2021)
Jaroslav Besperát in memoriam (2022)
Zdeněk Tuček (2023)

7

FO
T

O
: A

R
C

H
IV

 A
Č

P
M



Hledáte pojišťovacího makléře?
Vyberte si člena AČPM!

makléřů (AČPM) ám nabízejí:
•  audit aší stávající pojistné ochrany
•  důkladnou analýzu rizik a ašich pojistných potřeb
•  komplexní návrh optimálního řešení pojistného programu pro jakýkoli obor podnikání
•  správu a aktualizaci ašeho pojistného programu
•  zastoupení ašich zájmů při likvidaci pojistné události 
• a řadu dalších odborných služeb

Jsme na vaší straně! 
Hájíme vaše zájmy a šetříme váš čas, 

který tak můžete plně věnovat svému podnikání!

Pro kontakty na jednotlivé členy AČPM navštivte naše webové stránky www.acpm.cz 
a se svými dotazy se neváhejte obrátit na sekretariát AČPM:

Asociace českých pojišťovacích makléřů  nám. Winstona Churchilla 2, 130 00 Praha 3, 
+420 603 200 088, e -mail: acpm@acpm.cz  


